
1

Decreto n° 2 del 23/05/2024

Pubblicazione in data 23/05/2024 al n. ___________

OGGETTO: Individuazione Nuovo Gruppo di Lavoro Permanente incaricato di coadiuvare il
Segretario Generale nell’esercizio dei Controlli Interni successivi sugli atti amministrativi.

IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE

Visto l’art 147 bis del TU EE LL n. 267/2000 che prevede che sia effettuato, sotto la direzione del Segretario
Generale, il controllo di regolarità amministrativa successivo su alcune categorie di atti, individuati in modo
casuale, con modalità definite nell’ambito dell’autonomia organizzativa dell’Ente;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.9 del 6.3.2013 con la quale veniva approvato il Regolamento
Provinciale dei Controlli Interni, in attuazione dell’art.3 del Decreto Legge 10.10.2012 n.174, come convertito
in legge 7.12.2012 n.213;

Visto, in particolare, l’art.4, comma 8, del citato Regolamento ove si prescrive: “… per l’attività del processo di
controllo il Segretario Generale individua un Gruppo di lavoro, d’intesa con i Dirigenti nei cui Settori i
dipendenti individuati prestano servizio”;

Dato Atto che l’Ufficio Controlli Interni successivi sugli atti amministrativi, con Verbale n. 1 del 29.01.2024,
ha approvato per l’Anno 2024 il Piano Annuale delle Attività di Controllo Interno, unitamente alla scheda di
valutazione dell’atto estratto (All. A) e le CHECK LIST - redazione atti ai fini del controllo con allegati 1) 2) 3)
4) 5) e 6), documentazione regolarmente pubblicata in Amministrazione Trasparente nella Sezione “Controlli e
Rilievi dell’Amministrazione-Controlli Interni”;

Lette le Disposizioni prot. n.628 del 1.10.2013, n.1899 del 15.1.2015, n.63889 del 4.9.2015 e n.1514 del
23.01.2023 con le quali il Segretario Generale ha nominato il personale impegnato in tale processo;

Preso atto che, a seguito del collocamento in quiescenza di alcuni componenti, il Gruppo, sotto la Presidenza
del sottoscritto Segretario Generale, risulta così composto:

Nominativo Funzione Settore / Servizio

Dott.ssa Del Grosso Libera Componente

Settore Servizi Staff e Supporto - Funzionario EQ -
Servizio AA.GG. e Organi Istituzionali -
Responsabile a.i. Servizio Comunicazione e
Segreteria G.

Dott. Signoriello Gianpaolo
Componente

Settore Viabilità e Infrastrutture – Funzionario EQ -
Servizio Pianificazione Servizio Trasporto, Controllo
Trasporto Privato, Energia e Protezione Civile

palmina.vivolo
Typewritten text
1446



2

Dato Atto che il Segretario Generale, Coordinatore dei controlli successivi sugli atti amministrativi, al fine
poter integrare la composizione del predetto Gruppo e adottare il relativo decreto di costituzione del nuovo
Gruppo di lavoro permanente, con nota prot. n. 10325 del 19.04.2024, invitava i Dirigenti a comunicare i
Referenti dei rispettivi Settori;

Preso atto che:

 con nota prot. n. 10810 del 26.04.2024 il Dirigente, avv. Nicola Boccalone, individuava, quale
referente del Settore Amministrativo/Finanziario, il Funzionario EQ dott. Alfonso Pacilio;

 con nota prot. n. 10818 del 26.04.2024 il Dirigente, ing. Salvatore Minicozzi, individuava, quale
referente del Settore Edilizia pubblica e scolastica - Manutenzioni, il Funzionario dott.ssa Rosella
Razzano;

 con nota prot. n. 10922 del 29.04.2024 il Dirigente, arch. Giancarlo Corsano, individuava:

 quale Referente del Settore 6 Assetto e Gestione del Territorio-Forestazione, l’istruttore ing.
Samanta Orlacchio;

 quale referente del Servizio Staff 2 Appalti e Contratti- Assistenza Amministrativa EE.LL.-S.U.A.,
l’istruttore dott.ssa Alessandra Chiusolo;

 con nota prot. n. 12133 del 10.05.2024 il Dirigente, arch. Giuseppe D’Angelo, individuava, quale
Referente del Settore 3 Risorse Idriche e Ambiente, il Funzionario dott.ssa Maria Teresa Trosino;

Ritenuto altresì di individuare, quale Referente del Settore 1 Servizi di Staff e Supporto, il dott. Alfonso
Abitabile, Funzionario;

Ritenuto, pertanto, di integrare la composizione del Gruppo di lavoro, individuando, sulla base delle
indicazioni dei Dirigenti, i Componenti e l’Ufficio di Segreteria del Gruppo di Lavoro Permanente, incaricato di
coadiuvare il Segretario Generale nell’esercizio dei Controlli Interni successivi sugli atti amministrativi

DECRETA

E’ FORMATO, sotto la Presidenza del sottoscritto Segretario Generale nella qualità di Responsabile
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, il Gruppo di lavoro Permanente “Controlli
Interni successivi sugli atti amministrativi”, incaricato di coadiuvare il Segretario Generale nell’esercizio dei
suddetti controlli, ai sensi del Decreto Legge 10.10.2012 n.174, convertito in legge 7.12.2012 n.213, del
Regolamento Provinciale dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.9 del
6.3.2013 nonchè in attuazione di quanto riportato nel Piano annuale delle attività di controllo, approvato con
verbale n. 1 del 29.01.2024, che risulta così composto:

Nominativo Funzione Settore / Servizio

dott.ssa Del Grosso Libera Componente

Settore Servizi Staff e Supporto - Funzionario EQ -
Servizio AA.GG. e Organi Istituzionali -
Responsabile a.i. Servizio Comunicazione e
Segreteria G.

dott. Signoriello Gianpaolo
Componente

Settore Viabilità e Infrastrutture – Funzionario EQ -
Servizio Pianificazione Servizio Trasporto,
Controllo Trasporto Privato, Energia e Protezione



3

Civile

dott. Pacilio Alfonso Componente
Settore Amministrativo Finanziario - Funzionario
EQ – Servizio Rete Museale

dott.ssa Razzano Rosella Componente
Settore Edilizia pubblica e scolastica – Manutenzioni
- Funzionario

dott.ssa Trosino Maria
Teresa

Componente
Settore 3 Risorse Idriche e Ambiente - Funzionario

dott.ssa Chiusolo
Alessandra Componente

Servizio Staff 2 – Appalti e Contratti – Assistenza
Amministrativa EE LL S.U.A. – Istruttore

dott. Abitabile Alfonso

Ufficio di
Segreteria

Settore Servizi Staff e Supporto - Funzionario

ing. Orlacchio Samanta
Settore 6 Assetto e Gestione del Territorio -
Forestazione - Istruttore

DI TRASMETTERE il presente atto agli interessati, ai Dirigenti dei Settori, ai Funzionari EQ.

DI DISPORRE la pubblicazione dle presente provvedimento sul sito istituzionale della Sezione
Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile Anticorruzione e Trasparenza
f.to - dr. Maria Luisa Dovetto -



4

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto del Responsabile della Prevenzione della Corruzione n. 2 del 23/05/2024 viene

pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con n. __________ del _______________ per rimanervi per

______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
23/05/2024

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
1446


